Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETII KRYETARIT
KONTRATE

Numri i kontratés !; 616-23-8307-1-2-1/C1282

Dat&:%0 / O? /2023

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontrakives"), né njérén ané; dhe

RISAMONT SH.P.K., Kroi | Bardhe, Prishtiné dhe me or. (€ regjistrimin e biznesit UNIK 811273424 ¢
peérfagésuar nga Riad Rexhepi, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér furnizimet ¢ sh&nuara me poshtg:

Furnizim dhe montimi i trafos elektrike pér ndértesén e Sindrom Down dhe Autizem

Nr2 i prokurimit 616-23-8307-1-2-1
Nr i brendshém 616 23 153 121
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontraiés do (& jeté¢ nga Fumnizuesi, i furnizimeve n& vijim: Furnizim dhe montimi i trafos
elektrike p&r ndértesén e Sindrom Down dhe Autizem

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afali kohor pér dorézim do t& jeté 30 dité nga koha e |&himit 1 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jetd Prishting

2.3 Inkotermi [ zbatueshém do té jeté DDP (Dérgesat e Detyrés 1& Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 1& dorézojé njé certifikaté & origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéherg kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1 ket si rezultat ndérpretjen ¢
kontratds,

3.2 Origjina e mallrave do t& percaktohet sipas Kodit 1& Doganave 1& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka n&nshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi tolal i furnizimeve duhet (8 jet#: 62,632.00 €;

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé& sipér duhet 1€ jelé e velmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

1 Ju lutemi referojunt kéti) numri 12 kontrates né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesgrin

278 raportohet né ¢do dokument ape kérkesé né lidhje me ketd aktivitet 18 prokurimit



4.3 Ai dubet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Cmimet e artikujve qé jané subjekt t& rregullimit t& ¢mimit jang subjekt i rregullimeve n# vijim:[fshénaindeksin

pse burim fieteér 1é rregullimit (2 crimevd]
4.4 Pagesat do 1€ béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontrat@s.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
{a) Kjo marréveshje e kontratés;
{b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e perb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& p&rparésisi né té cilin jang dh&n& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang (2 b&jné me kéié Kontral@ ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra an& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén e tij. Sa heré qi ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18
kérkojé vértetim 1€ pranimit 1& komunikatés s& tij. N& ¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njofiimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pElqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n&
forme 1€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i 1ill& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &hté e pérgatitur n& gjuhén Shaipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jan# p&r Autoritetin
Kontrakiues dhe nj@ origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Visar Shehu ' Emri: MiLotT wve Liv
Pozita: héheqds i Prokurimit Pozita: Person /1 Aucotitumg
Nénshkrimi: \ k M Nénshkrimi: M
] = g
Data: ? 3 on 0_ é) ? 0’17 Data:

| Vula: e Vula:
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3 Gjuha do t& Jjet€ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kELE tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri j kontratés: 616-23-8307-1-2-1/C1282

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontratg” do t¢ thot# mamméveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig 8shié shEnuar né
formutarin e kontratés & nénshkruar nga paldl, duke perfshire # gjitha shtojcat pér kEtg dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me refercncé né (&,

1.2 “Produktet™ pErkufizohen si 1& mira materiale q¢ kan2 vleré ekonomike, duke perfshirg por pa u kufizuar né malirat,
artikujt, IEndét e para, makinerite dhe pajisiet, objektet n& Forme 4 nguné & léngshme ose & gazshme.

1.3 *“Autoriteti Kontraktunes” do t# thoté organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ 8shie ¢ quajiur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thoté njé person fizik osc juridik q¥ ¥sht# pal¢ e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave 2 késaj
kontrate fumizon mallra g2 jané objekt i kitsaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontrat®s.

1.6 “Inkotermet” do t€ thot# termat ndérkombétare tregtare q# pérbéing megullal ¢ interpretimit (& termave tregtare qi
percakiajné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me wransferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues,

1.7 “Furnizim" do {& thot# dor#zim i produkieve me ciltsi, sasi dhe lloj 12 specifikuar n# kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara n# ményrén e péreakivar ng kontrag.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t¥ thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e koniratés, né
pérputhje me shiesa (& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& b#het n# baz# 1# kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 12 thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaitja, riparimi i furnizimeve, sigurimi ¢
piestve rezervé q# i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 18 ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

110 “KPK" do t& thot# Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1,11 “KVK?" do t& thot? Kushtel e Veganta t8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojne cili &sht¢ ligji g i prcakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jan 1 mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 12 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n2 gjuhén e specifikuar n# KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do 12 jet# valid vetm nise ka marréveshje (& shkruar pérmes t¢ cifgs Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjes# 2 saj te nj palé e treté.

3.2 Fumnizuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj& kontratén ose njé

pjest 12 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n2 kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose
qt do t& b&hen borxh sipas kontraiés; ose

b) né rast 1& dhenies si té drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit per té kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per qtllimet € nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashme shié realizuar ose pér pjesén g nuk &shis bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontraiés duhet (& plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé g& zbatohen pér dhénien e kontrat&s
pérveg nt raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata Eshi& valide vetém nse ka marréveshje t2 shkruar pérmes s cilés Fumizuesi ia beson realizimin e njé

pjese 18 kontrat®s sé tij nj# pale (& tretd.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do & n&nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen t& ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmEroj# Furnizuesin p&r vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga martja e njoRimit, duke i paraqitur arsyel e veta nése nuk Ieshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dubet te
ptrmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1 siguroj, ku e
konsidcrong si (# nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakiorst,

4.4 Furnizuesi &she pergjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencéin e nénkontrakiuesve & vet si dhe té agjentéve ose (2
punsuarve, n€ (€ njéjtén ményré si po (€ ishin ake, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve t& 1jj ose punfiaréve
t# tij. Aprovimi i nZnkontraktimit & ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nZnkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs.

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhduesh&m qé& vazhdon pér njé periudhg q& e tejkalon at® t&
periudhés s¢ garancis2 n&n kontrat¢ ndaj Fumnizuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep n#nkontraktuesi, Furnizuesi duhet &,
né gfarédo momenti pas skadimit t# periudh#s s& garancisé, t'i transferojé menjeherg te Autoriteti kontrakiues, me kérkest
dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t2 tilla pér koh#zgimjen e garancis sé skaduar.

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontraigs, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagest atehert kur &shté e nevojshme, njé kopje 12 skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Furnizuesi mund 18 bleje kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjers, n# rast se ato mund t& gjenden. Pas shimit t2 certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final 12
saj, Fumizuesi i kthen autoritetit kontrakiues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera € kontratés.

5.2 Pérveg nése ¥shi# ¢ nevojshme pér qellime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontrakines nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale t# tret# nga Fumizuesi pa pajtim paraprak 12
autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i Wshuar Fumnizuesit urdhra administrative q# inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhezimet ¢ jang 18 nevojshme pér ekzekutim t& miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund t# kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues p&r marjen e kopjeve 12 ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh€rat¢ apo ligjet andsore 2 Republikes se Kosoves 12 cilat mund 2 ndikojné te furnizuesi
gjatt realizimit & obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta jap# ndibmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shii e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohg Autoritetin kontraktues pér t2 dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontrakiues (& mund 1 marr# lejel e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1& vendosé qg & marr# lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe 18
arsyeshme, duke marr® parasysh datat e realizimit & kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj¢ kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke perfshiré, aty ku &shi specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 18 tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
fumizime,

7.2 Fumnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave asdministrative q# i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit 18 kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit p¥r shkelje &
kontratés, do ta njoftoj# autoritetin kontraktues pér ké# duke i paragitur arsyet e tij breada 30 ditgsh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 12 pezullohet per shkak 12 k&tij njofimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe t& veprojé sipas t# gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n¢ Republikén e Kosovéls
dhe do t& sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe puntorét vendort 18 tij gjithashtu t'i respektojng dhe t# veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé ¢ pjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve¢ n# rastet kur kjo &shi# e nevojshme per qéllime t& ekzekutimit t# kontratgs, ai nuk do té publikojg
ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Netse Furnizuesi gsht# grup, pérbéria e grupit nuk do ¢ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 1# Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqes# nj& certifikatg zyrtare (& prejardhjes né momentin ¢ pranimit 12 pérkohsh#m. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t¢ ¢ojé né ndérprerje 12 kontratss, me paralajmérim zyriar.

b



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do (& jo mé von# se dita ¢ nénshkrimit ¢ kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (& plot& dhe (& mire t# koniratés. Shuma e siguris# do 18 sakigsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoriletit kontrakives pér cfarédo humbjeje q& &shi¥ pasoj2 e mosekzekutimit ¢ ploté dhe t& duhur té
obligimeve kontrakiore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1& kontratgs do t& jett né formén e dh#né n# pjesén IV (& kontratés.

9.3 Pervee asaj pjese t& specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & 12shohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikat®s se perkohshme t# pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontrat2s duhet te jene 1e siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te konvertueshme kundgr
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpgrndaj ne ményr¥n e specifikuar ne
KVK,

10.2 Pa mam# parasysh obligimet e sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do & mbajé pérgjegjesi & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga & gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ckzekutimi i kontrais nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet n¢ KVK, Furnizuesi do & dorézojeé njé program (& realizimit 1 kontratés q& do 1& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& permbaj s& paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon 1& realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né& vend 1& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1€ dhéna dhe informata té tjera 1€ cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1& sakisojng limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet i dor&zohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit per aprovimin ¢ Auloritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aproviar me kalimin e afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimil.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund 12 behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithat¥, nése
progresi i realizimit 1 kontratés nuk b¥het sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g& 1a
ripuncjé programin dhe ta dor#zoj# programin e ripunuar pér aprovim te ai,

11.5 Para pranimit & pérkohshgm 1& furnizimeve, Furnizuesi duhet 18 furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, t¢ cilat do & jené ng detgje 12 tilla g8 do t& mundgsoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, mmegullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve 12 furnizimeve, Pérveg nEse &sht# prcaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do té jen# n& gjuhn e kontratgs dhe né forma dhe numrat (@ tills (& deklaruara ot
kontratt. Furnizimet nuk do 18 konsiderohen t& pérfunduara me q¢llim te pranimit t& pérkohsh&m deri se manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

i2.1  Duke iu n2nshtruar dispozitave t€ tjera t& péreaktuara né KVK, Furnizuesi do 12 jet plotésisht pérgjegiss peér
pagestn e W gjitha taksave, detyrimeve 18 pullds, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g8 lindin apo
imponchen deri ng dorézimin e Mallrave & kontraktuara n& vendin e dorézimil, si¢ &hi& prcakiuar nga Autoriteti
Kontrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.]1 P¥rveg n# rastet kur &shté paraparé ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga t# gjitha
ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit 18 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic &shté
specifikuar né kontratt, pérveg nise shkelja e tille ashi# rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga
autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 1& detyrave do 1 fillojé né dat#n e fiksuar n2 pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudh@s té cilat mund 1 Iejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1 filloj& jo mé& von& se 90 dit& pas njoftimit & dhitnies
s& kontratés. Pas k&saj date Furnizuesi ka (2 drejt2 12 mos e realizoj& kontratén dhe 1& marrg pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do 12 humb kate te drejié pérvec nétse ai e ushiron a2t brenda 30 dittve



nga data e skadimit 1# perjudhis 90 ditésh.

14.3 Nése mund@sohen periudhat e ndara (2 realizimit pér sasi & ndara, k&to periudha nuk do 1& mblidhen n# rastet kur nj¢
Fumizuesi i jepen m# shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudh@s sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje 18 periudh@s s& ekzekutimit nise realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
t# vonohet, pEr ndonj&rén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotéisuese;

b} Kushte t& jasht#zakonshme klimatike n# vendin e autoritetit kontraktues kan# prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushie fizike g8 mund 1€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, 1 cilat nuk kané mundur
i parashihen né& ményré 1& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¥ kan& ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre g¢ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jan€ pér shkak t8 gabimit t&
Furnizuesit;

g2) Forca madhore;

h) Shkage tjera q€ jang& pérmendur né kéto Kushte t& pergjithshme dhe 1& cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 dit¢sh pasi ka kuptuar se mund 1£ ket# vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
per qillim 12 b&je kérkes pér zgjatje 18 periudhés sé realizimit pér 12 cilén ai konsideron se ka (2 drejié dhe, perveg nése ka
ndonj2 marr2veshje tjetér ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues i&
dhena gjithépérishirése ashtu q¢ (& mund 1& kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé ke zgjotje tt periudhés s&
realizimit nése mund t€ arsyetohet, osc n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i
shté dhénd e drejta psr zgjatje 1& periudhss,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk amrin t'i dor8zjé ndonj¥ ose t2 gjitha mallrat ose 12 realizojé sh¥rbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara n# kontratg, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t¢ tij sipas kontratés, do 1& ket t2 drejt#, pér secilén ditg g& kalon ndérmjet skadimit t& periudhgs s&
kontratés dhe datés aktuale 1 pérfundimit, U'i marré d&met ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit 18 vierds sé
fumizimeve 1€ pa dorézuara deri né nj maksimum prej 10 % t& vlerés (otale (& kontratgs.

16.2 Nétsc mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshem t# furnizimeve né 1#r8si, démet e likviduara
parapara n€ paragrafin 16.1 do t¢ liogariten n2 baztt & vlerts totale 18 kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 18 drejtén 18 kérkojé st paku 10 % t& vlertis s& kontrat#s ai mundet, pasi ta
njofioje me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskoj# garancin® e realizimit;
- t& ndérprest kontratén, dhe n& k&t rast Furnizuesi nuk do t8 ket# & drejté p&r kompensim; dhe

- (€ hyj¢ nit nj¢ kontraté me njé palé (¢ treté pér dhénien e pjesss s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do (&
paguhet pér k& pjest t& kontratgs. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguajé koston plotBsuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e (ij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakives mundet, me urdh&r administrativ, ng ¢far#do kohe ta udhézoj# Fumnizuesin q¢ 12 pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b,  dorzimin e fumnizimeve n# vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim n& programin e realizimit
os¢, nése nuk Eshié specifikuar koha, né koh#n kur ato duhet 1# dorézohen; ose

c. instalimin ¢ furnizimeve q& jan® dorgzuar n& vendin e pranimit.

17.2 Gjat# pezullimit, Furnizuesi do 1& mbrojng dhe sigurojng furnizimet e vendosura n& depon ¢ Fumizuesit ose ng& ndonj#
vend tjeiér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa I jett e mundur dhe sa Esht# kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nése furnizimet jang dorfzuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre gshus
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese q& jan& shfaqur n# lidhje me kéto masa mbrojiése do 1'i shtohen ¢mimit 18 kontratés,
Furnizuesi nuk do t& marr# pages# t# shpenzimeve ploilisuese nése pezullimi &shig:

a) Zgjidhur n& menyré 1& ndryshme n2 kontraté; ose
b) &shit i nevojshém pér arsye t& kushteve 1& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shit i nevojsh¥m pér shkak 1& ndonj& gabimi 1& Fumnizuesit; ose

d) &shig i nevajshBm pdr siguri 1 ekzekutimit 18 miré t& kontraigs ose 18 ndonjg pjese (& saj pérderisa nevaja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumnizues nuk do 1# ket® (& drejié pér shtesa n& ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér 18 pezulluar progresin e dorkzimit se ka pér qéllim t& bjé ankes# pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do 18 percakiojé ato pagesa plotéisuese dhelose zgjatje (B
periudhés sé realizimit q& do 12 behen nga Furnizues pérkitazi me ket ankesg ng ményré (& dre;jtd dhe (8 arsyeshme sipas
mendimit (& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dit%, dhe pezullimi nuk #shte pér shkak 2 pabimit 1 Furnizuesit, Furnizues,
duke njofluar autoritetin kontrakwues, mund t¢ kiirkojé 12 vazhdoj# me fumizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpress
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit (8 kontratds behet e pavlefshme p#r shkak & gabimeve
pErmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrat&s, N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furmizuesit, aither# Autoriteti kontraktues mund 18 refuzojé 1'i beje
pagesat ose mund t'i kthej€ shumat q& tashmé jan# paguar, né praporcion me réndésiné ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qellimi i pezullimit 12 kontratés &shtg q& 12 verifikohet nése gabimet pErmbajtjesore t¢ supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kané ndodhur n& & virtets. Nise ato nuk mund t& kenfirmohen, realizimi i kontratgs do & rifillojé sa mé
shpejt q¢ Eshté e mundur. Gabimet pérmbaijtiesore ose parregullsit do 12 Jjen# t gjitha shkelje 12 kontratés ose dispozitave
mregullative q2 rezuliojn nga nj# veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund te shkaktoj# humbje n2 buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i ploi&sojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontrat# n# & gjitha aspektet dhe t# jen# konform
ne 1¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostra, strukturat dhe kérkesat tiera ng kontratg, & cilat dubet 12
mbahen n2 dispozicion 1& Autoritetit kontraktues p&r q&llime identifikimi gjat® periudhés sé realizimit (& kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare 12 parapara n& KVK duhet (& béhen me kerkese 15 derguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, N& kérkest do t¢ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dor#zuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregoj numrin e sasisg dhe vendin ku do 2 bihet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kédrkesé duhet 1# certifikohen nge autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat p&r k&2 pranim
para se (€ inkorporchen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen n¢ furnizime ose né prodhim t& komponentéve q¢ do t#
furnizohen jan& pranuar teknikisht ng ke ményré, a1o prapg mund 1€ refuzohen nEse ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe né két rast ato duhet 1 ndemohen menj¢herd nga furnizuesi. Funizuesit mund t* jepet mundésia
Ui riparojé dhe t'i pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1# pranchen per
inkorporim né& furnizime vetém nése jand riparuar dhe jang pErmirésuar né at® menyré q¥ te jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do 8 siguroj q# furnizimel (& dorézohen n2 vendin e pranimit me koh# q# ’i mundésohet autoritetit
kontrakiues & vazhdoj# me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vEshtirsite g
mund t'j hast n& ki1 aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q¢ t& paraqesg ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do (& keté 18 dreji# g& her# pas here (& inspektojé, kontrollojé, mas# dhe testoj# komponentét,
malerialet, dhe mjeshtgring, dhe t¢ konirollojé pérparimin e prgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1 ¢far&do anikulli gé
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, n& ményré q€ & percaktoj# nése kompenentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilzsin® dhe sasing e kitrkuar. Kjo do t& bethet n# vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose n€ vendin e pranimit apo n# vendet q¥ jan& specifikuar né KVK.

19.3 Pér q&llime t& testimeve dhe inspektimeve (@ tilla, Furnizues do t4:

2} 1 japE auloritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages, ndihme, mostra ose pjesé per testim, makina, pajisje,
vegla, puné, malteriale, skica dhe t8 dhina (& prodhimit q& zakonisht k&rkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& mervet vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T'ijap# autoritetit kontraktues qasje n# ¢fartdo kohe 13 arsyeshme né vendin ku do t8 realizohen testimet.

£9.4 Nése pérfagisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shtg prezent n€ datén e vendosur p#r testim, furnizuesi mundet qd,
petrveg nése ka marré udh&zim tjetér nga auloriteti kontraktues, 1 vazhdoj2 testimin, i cili do & konsiderohet se shi# bara
né prezencén e autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéheré do 1’1 dérgoj& kopjet € cenifikvara si duhet (& rezultateve &



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e (estit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kan# kaluar testel e sipérplrmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoji certifikimin e furnizuesit lidhur me ke,

19.6 Nesc autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia Jjap@ tjetrit mendimin e vet
brenda 15 dit&sh nga mospajtimi i tiile. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1& kérkojné q¢ kéto teste (& persEriten né
1& nj¥jtat kushie dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kerkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marritveshje 1&
ndérsjellg. T& gjitha raportet e testimit do 1’ dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do ¢'i kemunikejé rezultatet e ketyre
tesieve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 12 jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1 bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohel sc #shtz gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaitt realizimit 1 detyrave ¢ tyre, autoriteti kontraktues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata j kané
martt gjat& inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& behen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesgs qe duhet ti behet Furnizues sipas kesaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe dubet te b&hen sipas faturds se 18shuar nga Fumizues do t2 bithen ng llogaring bankare t¢ dh#ng n# Pjesén
V, ldentifikimi Financiar, i késqj kontrate q¥ e plotBson Furnizuesi. i njgjti formular, q¢ i bashkingjitet kérkests pr
pages€, duhet t& pérdoret p¥r Ui raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet 18 paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditttsh kalendarike nga data né {8 cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest &shié regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagests do (2 jet? data né 2 cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pages# nuk do 12 jei# e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose me shum# nga kerkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund 1& pezullohet duke e lajmeruar Furnizuesin q& kérkesa p¥r pages€ nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk de (2 paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura pé&rmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jeit legjitim. N& rastin e fundit mund & behet nj¢ inspektim i menjehershém pér
qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do & jap sqarime, modifikime apo informata (2 tjera brenda 15 dit#sh pas
kérkests. Periudha ¢ pagests do 12 llogaritet nga data né @ cilén 2shi regjistruar kéfrkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur,

205 Posi g8 1 ket2 kaluar afati i fundit i dh#n2 né Nenin 20,3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s
vonuar, i¢ kérkoj# interesin pér pagese (& vonuar me normé t8 re-zbritje g zbatohet nga institucioni l#shues i Kosovés ng
ditén € paré 1& muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike 1 pérgindjes. Interesi p&r pagest & vonuar do 1
zbaiohetl pér kohén q& kalon nd&rmjet datds s& afutit (& fundit 1@ pageses (nuk pérfshihet) dhe datés ng 18 cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i Jjapin 18 drejte Furnizuesit
g€ ase (& mos e realizoj¢ kontrat&n, ose 1a ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorgzimi

21.1 Furnizuesi duhet t*i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet ¢ kontrat#s, Furnizimet do t& jent né pbrgjegjési t8
Furnizuesit deri n# pranimin e tyre 12 pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do 1'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kerkohet pér 1 parandaluar d¥mtimin apo keq#simin e gjendjes s& tyre
gjaté transpontit deri n& destinacionin ¢ tyre, si¢ &shtz dhené n& kontrat2. Paketimi duhet (& jeté i mjaftuesh®m pér 1@
perbelluar pa kufizime, barijen e ashper, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet giat# tranzitit dhe
mbajtien né ambient 1€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha dubet t'i pérshtaten, nse Eshié ¢ mundur, larggsisé sé
destinacionil pErfundimtar t2 furnizimeve, dhe mundésise s& mungesés st pajisjeve pér bartje 1 rénde n& & gjitha pikat
gjat® transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtg pakove duhet 18 jen2 ne pajtim me kérkesat e dhéna ni
ményre t& hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund & urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (& transportohet as (& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket# pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontrakises. Furnizuesi do t& Jett prgjegjs pér dor¥zim né vendin e pranimit 18 8 gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& fumizuesit, q& jana (@ nevojshme pér g&llime 1& kontratés.

21.5 Dor&zimi duhet 1& konsiderohet se &shté béré atsher# kur ka d&shmi me shkrim q& Eshi€ n# dispozicion per t2 dy pal&
se dorézimi i furnizimeve Eshté béré n# pajtim me kushtet & kontrats.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa {8 jent realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transpontit, n& pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final 1 mallrave,

22.2 Autoriteli kontrakiues, gjaté progresit (¢ dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren fumnizimet, duhet 1# keté
fuqing g & urdhérojé ose t& vendost:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig #shie specifikuar n¢ urdhér, (& & gjitha furnizimeve
t& cifat, sipas mendimit & nutoritetit kontraktues, nuk jang n& pajtim me kontratén;

b) =zEvendésimin e tyre me fumizime 12 mira dhe (@ pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e mir€ 1 pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme £ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
(& tyre, ose ndonje instalim qé¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &ht2 pérgjegjss
furnizuesi, ¢ q& sipas mendimit t& awtoritetit kontraktues nuk #shtg ng pajtim me kontratén;

d) qZ puna e béré ose malirat e dorézuara apo materialet ¢ perdorura nga furnizuesi jan# ose nuk jan# n pajtim me
kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjest ¢ tyre nuk i plot&sojné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shié e mundur dhe me shpenzime (2 veta, duhet t'i evitojié defektet e specifikuara, N&se
Furnizuesi nuk vepron sipas katyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t2 ket® & drejié & punésojé persona tjerd pér V'
zbatuar urdhrat dhe 1 gjitha shpenzimet q¢ jan& pasojé e késaj, apo q¢ do & shfagen pér shkak 1€ késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbres# nga paratt q# do & paguhen ose t& cilat do & b&hen obligim pér "iu paguar Fumizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jan# & cilésisé s& kérkuar do 18 refuzohen. Nj& shenjg speciale mund t'u vendoset fumizimeve 1
refuzuara, Shenja nuk duhet (2 jeté e atille g2 ¢ ndryshojé ato, apo 1& ndikej& n& vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do Ui heq¥ nga vendi i pranimit, nése két¢ e kerkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g e
saki€son autoriteti koniraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me 18 drejt# me shpenzim dhe me mezik
furnizuesit. Té gjitha pungt q# pérfshijné materialet e refuzuara do t2 refuzchen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakues kur 1€ jené dorézuar n# pajtim me kontraign, t'i ken#
kaluar né ményré (& kEnaqshme testet e kérkuara, dhe t& jend awtorizuar, si dhe (2 jet& Kshuar nj# certifikal® e pranimit
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shi leshuar.

23.2 Furnizuesi mund t# béji kirkes#, duke lajméruer autoritetin Kontrakiues, pér nj# certifikaté 1& pranimit 12 pérkohshém
atthert kur furnizimet (¢ jené 12 gatshme pér pranim 12 perkohsh&m, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 12 furnizuesit do 12 veprojé sipas njGrés nga kéto mé poshté:

- U'i Ieshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me nj kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shitt ¢ pérshiatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit 1€ tij jan# pérfunduar
furnizimet né pajtim me kentrat#n dhe jané t¢ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojE aplikacionin, duke i dhné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1 cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pr ta l8shuar certifikatén,

23.3 Nesc rrethanat ¢ jashiézakonshme e b&jné & pamundur Q& & varhdohet me pranimin e furnizimeve gjat® periudh#s s&
fiksuar pér pranim (& pérkohsh#m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nje deklaraté pér ta vertetuar pamundésing e
till2, nése &shié ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do « pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés nt (2 cilén kjo pamund¥si pushon s# ekzistuari. Furnizuesi nuk do t nxisé shfagjen e ktyre rrethanave pér
1 evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njs giendje & p¥rshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose 1 Igshojé certifikatzn e pranimit t# prkohshém ose t& refuzojd furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka leshuar certifikatén n@ dit2n ¢ fundit t& asaj periudhe,
perveg né rastet kur certifikata e pranimit (& p&rkohsh2m konsiderohet se pérbén certifikate (& pranimit pérfundimtar. Nése
fumizimet ndahen me kontraté n& pjest, Furnizuesi do 18 ket (& drejté 1& bejé kéirkess pr certifikatt (& veganté pér secilén
pjess.

23.5 Ne raste 1€ dorzimit (2 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (8 drejtén pér 12 dhéné pranim 12 pjesshém e @
pérkohsh&m.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém 1 furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g2
nuk kérkohen mé ptr pérdorim pirkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqg ndonjé mbeturing apo pengess
dhe 1 bejE ndonjé ndryshim té giendjes s& vendit 1 pranimit si¢ kérkehen n& kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 12 garantojé q& fumizimet t& jen& 1 reja, t papérdorura, 1& modeleve t¢ fundit dhe & pérfshije 1 gjitha
permirésimet ¢ koh&ve (& fundit n& dizajn dhe materiale, pérve¢ nésc kérkohet ndryshe né kontratd. Furnizuesi do t&
garanlojé g¥ asnj® nga furnizimel t8 mos ken# defekt q€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do
1& mbetet e viefshme né até ményr q¢ saki#sohet ng KVK.

24.2 Furnizuesi do 18 jeté pirgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ni ndonj& pjes# t& furnizimeve & cilat mund
(& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhas st garancisé dhe t# cilat:

4} rezultojng nga pérdorimi i materialeve defekiive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo 1 mire nga Fumizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Fumnizuesit gjaté perivdh®s s& garanciss; ose
¢)  shfaqen gjai& ndonjé inspektimi 1 bere nga Autoriteti kontraktues ose né emer 18 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t# veta do ta pérmir€sojé defektin ose démin sa mé shpejt g2 kjo t2 mund 1 praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér t¢ gjithe artikujt e ndérruar ose 1& riparuar do (8 fillojz perséri nga data n# (& cilgn éshid bére



nd&rrimi ose riparimi sipas vlerésimit t8 autoritetit kontraktues. periudha e garancisg do 18 vazhdohet vetsm pér ats pjess &
furnizimeve q¢ #sht# ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nise shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonje dém gjaté periudhds s& parancis, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Fumnizuesi nuk amin 1a kompensojé démin nga ndonj& defekt osc njé dém brenda afatit kohor (8
paraparg né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) (& korrigiajé defektin apo dEmin vetd, ose 12 pun@soje dike tjelér per ta bEr# punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, ng t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga zutoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraié & duhet t&
paguhen ose garancit® q# mbahen prej Fumizuesit ose nga (€ dy;

b)  né rast se nuk ka sasi 1 dubur ose asnj¥ garanci nuk #sht efektive kérkoni g% 1 mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c} & ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1& parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do (& jet® 365 ditz. Periudha e garancisé do (¢ fillojé né datén e pranimit 1&
pérkohsh&m,

Neni 25 Shiérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n# kontratd, do t& Jepen n# pajtim me t& dhénat e parapara n& KVK. Furnizuesi
do 1& marré pérsipér 12 realizoj2 ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1€ riparimit (& furnizimeve dhe (& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund 1# saktésojng q¢ Fumizuesi  sigurojé ndonj¢ ose t&8 gjitha materialet e méposhime,
njoftimet dhe dokumentet ¥ kant 1# b&jn me piestt rezerve qé i prodhen apo i distribuon Fumnizuesi:

a) pijesét rezervé (& cilat Autoriteti kontrakiues rmund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancis# sipas kontratéis

b)  né& rast t# ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mund&suar g2 (& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas nd¥rprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kiérkohen do 1'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhés s& garancist ose, né rastet kur ka mé tepér se nje periudhg, pas skadimit t& perjudhis s&
fundit, dhe atihert kur 12 jen® zgjidhur 1& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakues do t'i léshojé Fumnizuesit njé
certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur dat2n n# & cil2n Furnizuesi i ko
plotésuar obligimet e tij sipas kontrates dhe né menyré (& tille q€ autoriteti kontrakiues 12 jet# i k&naqur. Certifikata finale ¢
pranimit do (& 18shohel nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& parancis ose menjither® pasi
riparimet eventunle q& jan¥ kérkuar sipas Nenit 24 (& jen& pErfunduar ng meényré 12 tille g8 ¢ jet i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se #sht# realizuar plotésisht derisa t& jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderchet se kjo #sht# nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marrt parasysh léshimin e cenifikatés prfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 18 mbeten 12
detyruar p¥r plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para Jéshimit & certifikatés pérfundimtare (2 pranimit dhe 12
cilat kan& mbetur (2 parealizuara n# kohén kur léshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t# tilla do (& pércaktohen duke ju referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel2 koniratén nése nuk arrin shlyej& ndonj& nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 Ne rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratss, pala e démtuar do 1€ ket@ (& drejté pér kito kompensime:
a) démet; dhe/ose
b)  ndErprerjen ¢ kontratés.
27.3 Perveg masave (& sipérpErmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund 18 jeng:
a)  d¢me 18 p8rgjithshme; ose
b) déme 2 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojng nga zbatimi i masave 18 parapara né két# nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Awtoriteti kontraktues mundet g, pasi t'i jap€ Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

a)  kur Fumnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'j realizoj& obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Fumizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati (2 arsyeshém (€ paralajmérimit 1 dhn# nga autoriteti
kontraktues q# kérkon nga ai (€ evitojé ndonj& negtizhenc apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t# cilat ndikajné né ményre serioze n2 realizimin e duhur dhe me koh# t& punéve;

¢} Fumnizuesi refuzon ose shi® neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 12 dh¥na nga autoriteti
kontraktues;

d) Fumnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢} Fumizuesi falimenton ose &sht¢ duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar npa gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢eshije, ose dshié né ndonjé situate analoge q# shkakiohet nga ndonj¢ proceduré e ngjashme ¢ parapard né
legjistacionin apo n# rregulloret nacionale:

f)  Fumizuesi gsht& d&nuar per njé shkelje q& ka t& beje me sjelljen profesionale, pérmes nj& giykimi q& ka fuginé e
res fudicata;

g) Fumnizuesi &shué shpailur fajtor pr sjcllje t& rénds keqe jo profesionale 1# déshmuar me ¢farddo mieti t2 cilin
mund ta vErietoj Autoriteti kontrakiues:

h) Furnizuesi i &sht& nénshtruar nje gjykimi q¥ ke forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, perfshirje ng
ndonj& organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i demton interesat financiare t& Komuniteteve,

i) Furnizuesi, pas njé procedure tjetgr (& prokurimit ose procedure t2 dh&nies s& nj# granti 2 financuar nga buxhet; i
komunitetit, &ht# deklaruar se ka béré shkelje serioze (& kontratés per mosrealizim (& obligimeve 18 veta
kontraktuese;

i} @ gjitha modifikimet organizative g¢ perfshifné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, p&rveg nése k&to modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé panfiesi tjetér ligjore q# i pengon realizimit t& kontratés;

1)  Fumizuesi nuk amin (2 jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing apo sigurimin

mé (& hersh&m té kérkuar né kontrat#n e tanishme nuk #shie ng giendje t'i plotdsojé zotimet e tij.

28.2 Nderprerja do 12 behet pa paragjykim ndaj 18 drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund ta nénshkruaj# ndonj2 kontraté jetfr me njé palé t2 ireté né emér (&
Fumnizuesit. Delyrimi i Furnizuesit pér & shtyrs pérmbushjen duhet & pushojé s# ckzistuari menjheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet ¢ mund t& jen# paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontrakies, pas léshimit (2 njoftimit 1& ndémrerjes s& kontraids, do ta udh#zoj Furnizuesin qé (8
ndérmane hapa 1& menjéhershém pér 1a pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t€ shpejté dhe t& rregullt dhe pér
t’i zvog€luar né minimum shpenzimet.

284 Nt rast t& ndérmpredes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& 1 jet# & mundur dhe ng prani & Fumizuesit ose t&
perfag¥suesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pergatist njé raport mbi funizimet ¢ dorézuara dhe punés
s€ realizuar dbe 1€ béjit rexhistrimin e materialeve t2 furnizuara dhe t@ paprdorura. Do t& pérgatitet edhe nj& deklarate e
parave q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Fumnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndErprerjes
s& kontratds.

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do & jet i obliguar t¢ bij# pagesa tjera pgr Fumizuesin derisa & jen#g perfunduar
fumnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t# kete 2 dreji¥ 18 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 12 furnizimeve
ose do t¢ paguaji shumén q¥ duhet 1] paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& konlratés,

28.6 Nttse Autoriteti kontraktues e ndSrpret kontrat#n, ai do (& ket# 18 drejlé 18 marré nga Furnizuesi humbjet q& i jang
shkaktuar nén kushiet e kontrates 18 parapara n Nenin 2 (& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktves 14 ditg paraprakisht, mund ta nd&rpresg konirat#n nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin t'i poguajé Furnizuesit shumst g8 duhet t& paguhen né ndonjé certifikat¢ & l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit 1 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plot@saj obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

= e pezullon dor8zimin e fumizimeve, ose ndonjE pjesé t& tyre, pér mé teper se 180 diz, pér arsye q& nuk jan&
specifikuar né kontraté ose & nuk mund t’f atribuchen Furnizuesit,

29.2 Nd&rprerja do t& béhet pa paragjykim per ndonjé & drejté apo autoritet tjelér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast 1& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaj& Furnizuesin
pér humbje ose dém q# mund i je1é shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg mosrespekiim ose shkelje & obligimeve 12 saj sipas kontral#is nése realizimi



i obligimeve t tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nje forcé madhore q& shkaktohet pas datds kur
kontrata hyn n# fuqi.

30.2 Pér qgllime & ketij Neni, termi "forct madhore” do (& thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitt, rritshqitjet e tokés, Wrmetel, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q# #shie pértej kontrollil & paléve dhe nuk mund (& perballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marr€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi mek do (& jet# i detyruar t¢ heqé dor# nga garancia e
reglizimit, d8met ¢ likuiduara ose nd@rprerja pér shkak 18 shkeljes nése, dhe deri n& at¥ masé sa, vonesa e tij e realizimit
o0se ményre tjetfr déshtimi pr (2 realizuar obligimet e tij me kontrat® esht# rezultat i njé ngjarjeje 1& forcs madhore.
Gjithashtu, pa marr® parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i detyruar (8 paguaje
interes pEr pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 18 kontratés, nése dhe deri ng
ailt mast sa vonesa ¢ Autaritetit kontraktues ose lloj tjetgr i déshtimit pér t& kryer obligimel e tij #sht# rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjtra paig konsideron se ndonj& rrethan e forc#s madhore ka ndodhur € cila mund & ndikoj né realizimin e
obligimeve 1& saj, menjgheré do ta lajmeroj& palén tjetér, duke dhén# t# dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen ¢
mundshme dhe efektin q& kan# gjasa ta ken# mrethanat. Pérveg nése udh¥zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdoj# t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratds pérderisa &sht2 mjaft praktike, dhe 12
angazhojt (¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1& plotésuar ndonj¢ obligim q& ngjarjn e forc#s madhore 1% mos e
pengojé at& gjatd punds, Fumizuesi nuk do (& zbatojg mjete 12 tilla alternative p&rveg n&se udhizohet ta béje k&g nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotgsuesc gjaté zbatimit 12 urdhrave (& autoritetit kontraktues ose gjaté perdorimit
mjeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikobet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palé1 duhet 1°i b¥jn t# gjitha p&rpjeke psr & zgjidhur n& ményré miqésore 1 gjitha mosmarréveshjet g€ mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 4 shfaget ndonj& mosmarréveshje, palgt do a lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qEndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe per ndonj# zgjidhje qE ata konsiderojng se &sht# e mundshme. Nése cilado pale e
sheh t& dobishme, palét do (& takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t# i pergjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 dii#sh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen e ktsaj zgjidhjeje do 1& jeut 30
dit nga fillimi { procedurés. Nése pérpjekja pér £ arritur zgjidhje miqiisore d¥shton ose n¥se pala déshton t& pérgjigjet me
koh& ndaj kérkesave pr zgjidhje, (8 dyjo palét do 18 jent 1€ lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme 12 procedurds st
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajm@ruar tjetrién,

31.2 Nese procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes deshton, palét mund t# merren vesh 1& pérpigen (& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nétse nuk mund & arrihet zgjidhia brenda 30 dit#sh pas fillimit 2 proceduris
st pajtimit, secila pal¢ do 12 ket# 1 drejt (& vazhdoj# n& fazén e ardhshme (& procedurés s& zgjidhjes s2 mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurs migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkoja:

a) ose vendim nga gjygi; ose
b) kurdo qe paltt pajichen vendim arbitrimi n pajtim me KVK..

322 Para nenshkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i Kontratés: 616-23-8307-1-2-1/C1282

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg g8 ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
| nenit Nenit
Ligji i|2l1 Ligjet e Kosovés qé jang n& fugi do & zbatohen pér (& gjitha géshtjet q&
zbatueshEm dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat#s. Juridiksioni do t& jet& gjykata
gjuha pirkatése n& Prishtiné.
212 Gjuha e pérdorur do t& jet# gjuha Shqipe
Siguria e |91 Shuma e Sigurist s& ekzekutimit sht& 10% i vlerés kontrates per 120 dite
ekzekutimit
Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).
Pagesa 20.1 Pagesat do te behén ne situacione.
Situacionete paguhen ne vieren prej 30 000,00€ , e me teper me
konstatim nga menaxheri i kontrates dhe organi mbikqyres .
Obligimet e 2400 Periudha garantuese 12 muaf
garancionit I
24.5 {Specifikoni ndonjé obligim s isé '
- oy e - Y oy e Aot
Zgjidhja k] ] Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejlesise
| migésore e
| mosmarréveshjes |
Zgjidhja el 321 1a) Cdo mo.smarréveshje l}dérmjet paléve té cilat mund
mosmarréveshjes té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
{ me  procedure éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
IR té¢ dorézohet Gjykatén Komerciale-Prishting né pajtim
me ligjin né Kosové.




Numn | Prokurimit: 616 23 153 121 - Titulll “Fumizim dhe montimi | trafos elektrike pér noériesén e Sindrom Down dhe Autizem

DATA 25.07.2023

SUBJEKTI :OFERTA PER FURNIZIM DHE MONTIM TE TRAFOSTACIONIT 250kVA

Pér objektin e Sindrom Down dhe Autizmi

Pérshkrimi { punéve

njésia

sasija

¢mimi njési

gmimi total

Porositja dhe montimi i trafostacionit me kéto pajisje :

Porosia, transporti, fumizimi dhe montimi shiepizé metalike apo nga
maleriali ndertimoré pér transformator energjetik 250kVA, me mundesi t&
vendosjes 1+1+1 fusha 20kV dhe njd rezerva per nevoja ne bazé t8 PEE

copé

4,50000€

4,500.00€

10 (20)0.4 kV sipas standartave IEC dhe me atest perkates t& prodhuesi|

Porosia, transporti, fumizimi dhe montimi i transformaton me fugi 250 kVA
dhe ne baz & PEE 18 Kshuar nga KEDS-i

copé

5,500.00 €

5,500.00€

Porosia,trasnporti, fumizimi dhe montimi | fyushave 20kV 1+1+1 fushe
hyrés fushé dalése dhe fusha transformatorike me siguresa. Fushat 20KV
duhet te jend sipas PEE dhe te pranushme per keds.

set

5,500.00€

5500.00€

HPomsia, transporti, fumizimi dhe montimi i orman t& tensionit t& ulst me
pajisie sipas kérkesave nd pelgimin elektroenemgjetik,me ateste perkates
dhe cerlifikata ISO,me nderprese 400A me mbyojte adekuat dhe te gjitha
elementel tjera te nevojshme per kompletimin & ormanit

set

2,50000€

2500.00€

Porosia, transport, furmizami dhe montimi | matenakit per punimin e
|bazamenti nga betoni pér shtepizen metalike t& tranformatofitinds

400.00€

400.00€

Porasia, transporti, fumizimi dhe montimi i maleriabit per punimi e tokezimjt
mbrojiés dhe punds. Tok&zimi mbrojtds bahet me shirit 8 galvanizuar
25x4mm,sonda & tokazimit 2m kryqezore treshiresore té galvanizuar

dhe shtnnen e pfA 1x70mm2 baker 750V

Tokzimi punues béhet penmes sondave dhe projekti te aprovuar nga KEOS

set

300.00€

3J0000€

Porosia, ransporti, fumizmi dhe montimi i kabilit pér tension t8 ulet nga
transformaton energjetk deri né ormanin e tensionit t& uiat, Kabliot duhet
jend nga bakn dhe parques pif

200.00 €

200.00€

Paorosia, transport, fumizimi dhe montimi i kabilot ts tensionit I3 larta nga
fusha transformatonke deri né transformator energjetik 3x1x150mm2, ne
baz & PEE t& léshuar nga KEDS-i

set

300.00€

30000€

Poresia, transporti, fumizimi dhe montimi i kokave té bushingave 0.4kV d
20KV pér transformator energjetik 250kVA

300.00€

300.00€

Porasia, transporti, fumizimi dhe montimi i siguresave 20kV me Ampﬂmzf»
adekuate pér fuqin e transformatorit energjetik 250kVA

80.00€

80.00€

Porosia, transporti, fumizimi dhe montim i kokave 16 tipit t8 brendeshem
20KV

4000€

160.00€

Porosia, transporti, fumizimi dhe montimi i siguresave te tensionit t8 ulét
ér daljet 0.4kV me amperazh sipas nevojes

200€

100.00€

200006

21,560.00€

usia, transporh, fumzimi dhe Instalimi | kabllit 0.4k sipas projekt ta
Sprovuar ne KEDS

RISAMONT SHPK 12

komplet

300.00€

300.00€




Numri | Prokurimil: 616 23 153 121 — Tiulli *“Fumizim dhe montimi | trafos efektrike p&r ndértesén e Sindrom Down dhe Autizem

16 |Malerial i Imet i nevojshem komplet 1 200.00€ 20000€
Punimi | Projektit dhe aprovimi ne KEDS paisja ma lej hyne dhe perfundirhi
17 | e el deri N I8shim né paushsl 1 200.00€ 20000€
18 |Malja @ tokézimit mbrojtés dhe tokzimit punues set 1 200.00€ 200.00€
B e Tt T R I e e SN
Punét ndértimore
Prerja e asflatit per ndertimin e kanalit kabilor dhe kihimi né gjendjen exzistuese
1 pas perfundimit te punéve m 25 30.00¢€ 75000€
Hapja e kanalit kabovik me dim (0,8x0 8)m x L (604m), dhe bartja e dheut te
2 germuar derl ne deponi e ticensuar iy 2604 20,005 5.800.00€
Demalimi | kubzave per hapjen e kanalit kabllovik dhe mé pas kthimi n& gjendjes|
ekzistuese, kubzat e demtuara te zevendsohen me te reja m 951 S0.00€ 2,850.00€
Hapja e gropes pér ndértimin e puselés , si dhe ndertim | pusetés energjetike GL
nga betoni | anmuar me dimensione te brendshme (2.0x2.0x2.0)m me trashési t4
3 mureve 0.2m dhe kapak melafik ne forme katrore. Cmimi te Hogaritet ne total me; copé 101 500.00 5,000.00€
te gjithe materialin e nevojshem per punimin e pustetes sipas detalit
4 |Pomsia . umizimi dhe montimi | gypave ©200mm per shisirje te kabliove m 1960' 220€| 4,31200€
5 |Pornsia . lurnizimi dhe montimt 1 shintit idendifikues per kabilo t& lensionit te lasts] m SDUI 0.30€ 150.00€
|Fumlzlm| dhe shirirja € reres se imet per mbulimin e gypave ne kanal m? 40I 10.00 GI 400.00€
Fumizimi ahe shirirja & zhavorit fr.0-60mm pér mbufimin e kanait si dhe
6 Ingleshjaezhavorlt ne shirasa m? 1,14000€

Kabli eshie cmimi pér gialsi varsishie nga gjatésia q& eshie e nevojshme tolali ndryshon.

RISAMONT SHPK ar



